
Copia 

COMUNE DI VASANELLO 

 
PROVINCIA DI  VITERBO 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 SERVIZI ALLA PERSONA - CULTURA - TURISMO - SPETTACOLO 
 

N. 268 DEL 26/03/2025 Oggetto: RASSEGNA DARK SIDE 2025 - IMPEGNO DI 

SPESA PER VITTO OSPITI 
 

Il Responsabile del Servizio 
VISTO il provvedimento del Sindaco Prot. n. 7789 del 29/09/2023 con il quale il sottoscritto veniva 

nominato Responsabile del Settore 2° - ai sensi dell’art. 66 comma 1 del vigente Statuto 

Comunale; 

PREMESSO CHE  
 L’Amministrazione Comunale anche per l’anno 2025 ha organizzato  la rassegna Dark Side, una serie di 

6 incontri/dibattito in collaborazione con l’Associazione Dark side; 

 Visto il programma degli eventi presentato dall’associazione suddetta e ritenuto meritevole di 
approvazione; 

CONSIDERATO CHE con determinazione n° 145 del 24/02/2025 è stato assunto impegno di spesa 
finalizzato sia  al costo della rassegna 2025 così come specificato nel progetto dell’Associazione Dark Side, 
sia alle spese pubblicitarie e service audio/video; 
Che si ritiene necessario assumere impegno di spesa per il vitto  di giornalisti, relatori e ospiti;  
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’impegno di spesa della somma necessaria per lo svolgimento 
del progetto sul Cap.lo 1506; 
ACQUISITI:  

 il DURC dal quale risulta la regolarità contributiva dell’operatore economico nei confronti di INPS e 
INAIL; 

VISTA la Dichiarazione ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 relativa alla procedura per l’affidamento dell’appalto 
pubblico ed acquisita con nota prot. n. 6527 del 17/09/2021; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi;  
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari;  
Visto che in capo al Responsabile del settore non sussistono cause di conflitto di interessi neppure potenziali 
ai sensi dell’art. 6 bis L 7 agosto 1990 n. 241; 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 



Tutto quanto sopra premesso, 
 

DETERMINA 
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati 

1. DI impegnare la somma complessiva di € 455,00 IVA INCLUSA per la copertura delle spese relative 
vitto del 21/03/2025  progetto “4° edizione Dark Side”sul cap.lo 1506 imp.262/2025; 
2. DI DARE ATTO CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 e 
ss.mm.ii., alla procedura di affidamento di che trattasi è attribuito il codice CIG B637CDB224 per il 
ristorante Trattoria da Maria Rosa ;  
3. DI OTTEMPERARE: Alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 
della legge 136/2010 e ss.mm.ii. disponendo che la liquidazione degli importi spettanti venga effettuata sul 
conto corrente dedicato; · Alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 26 del D. Lgs. 33/2013; 
5. DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel Registro delle determinazioni del 
Settore 2° e la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili 
di questa amministrazione. 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                   Dominga Martines 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 15/04/2025. 
 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazioneF.to:  LANNAIOLI 

DOMENICO 
 


